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KTO ZA TO ZAPŁACI? 
Pragniemy wygodnego życia. Jak najmniej się natrudzić. Jak najwięcej na tym zarobić. Pokusa 

łatwego i taniego dostępu do tego, co nam codziennie jest potrzebne, towarzyszyła wielu ideologiom 

zwodzącym ludzkość. Najprościej ukraść. Trochę trudniej znaleźć kogoś, kto za nasze życie zapłaci. 

Tłumy słuchające Jezusa nad Jeziorem Galilejskim zaskoczył głód i zmierzch. Jezus znajduje 

cudowne rozwiązanie, rozmnażając pięć chlebów i dwie ryby. „Panie Jezu, jeśli tak będziesz robił 

codziennie, możemy Cię słuchać od świtu do środka nocy!” Efektem wejścia na taką drogę byłoby 

lenistwo, brak odpowiedzialności i koncentracja na egoistycznych, ziemskich potrzebach. Czy po to Syn 

Boży przyszedł na świat? 

„Dam wam inny pokarm, będziecie Mnie spożywać, patrząc na innych, we wspólnocie, przy 

stole, na uczcie! Nie w odosobnieniu, myśląc tylko o sobie. Będziecie się dzielić z innymi, a nie jak 

najwięcej wyrywać dla siebie. Pomożecie najsłabszemu, nakarmicie tego, którego nie stać, nie będziecie 

wykorzystywać swojej przewagi, pozycji, władzy! Tym będzie się różnić Mój Kościół od innych 

zbiorowisk i zgromadzeń. Tak buduje się wspólnotę, która jest przedsionkiem nieba! Zobaczycie, nigdy 

wam nie zabraknie!” 

Mowę eucharystyczną ewangelista Jan umieszcza w połowie czasu publicznej działalności 

Jezusa. Kończy ją smutnym spostrzeżeniem, że wielu jej nie zrozumiało i odeszło od Nauczyciela. I 

dziś nie brakuje w Kościele ludzi, którzy na Mszy się nudzą, bo nic nie rozumieją, marnują czas, więc 

wolą robić coś innego. Dlaczego? Bo myślą tylko o sobie i o swoich sprawach. Nie widzą innych i 

dlatego nie spotykają JEGO. 

=============================================================================================================================================================================== 

NOWA PERSPEKTYWA 
Odpust Świętego Szczepana przenosi nas w miejsce za murami miasta Jerozolimy, gdzie 

diakon Szczepan został w brutalny sposób zamordowany. Powodem tej zbrodni było jedynie to, 

że uznał w Jezusie Chrystusie wyczekiwanego przez pokolenia Mesjasza. W osobie Szczepana 

spełniła się zapowiedź Zbawiciela, wypowiedziana dużo wcześniej do Jego uczniów: „Będziecie 

w nienawiści z mego powodu”. 

Czy nasze życie nie jest pełne kontrastów? Przechodzenia od radości narodzenia do 

smutku umierania? Czy nie jesteśmy jednego dnia pełni entuzjazmu, gotowi przenosić góry, a 

drugiego dnia czujemy się wypaleni, niezdolni do podniesienia ręki w górę?  

Jako chrześcijanie nie unikniemy w naszym życiu trudnych, a nawet tragicznych 

wydarzeń. Mamy jednak zapewnienie Syna Bożego, że w tych dramatycznych chwilach będzie 

nam towarzyszyło światło Ducha Świętego, bo „Duch Ojca waszego będzie przez was mówił”.  

Św. Szczepan był zdolny przebaczyć swoim prześladowcom. Uczynił to ze względu na 

Tego, któremu uwierzył, i Jego mocą. Przebaczenie z perspektywy życia ziemskiego nie miałoby 

absolutnie żadnego sensu. Przecież oprawcy pozbawili go tego, co tutaj na ziemi jest 

najcenniejsze: życia. Ale w perspektywie wieczności męczeństwo z powodu wiary otworzyło 

przed nim bramy życia wiecznego.  

Odpust  łączy śmierć Szczepana z wiarą. Jeśli Szczepan nie miałby silnej wiary, 

możliwe że ocaliłby swoje ziemskie życie. Być może, że poszedłby na kompromis. Ale czy 

pozostałby w głębi swego serca szczęśliwy? 

ODPUST 

ŚWIĘTEGO 

SZCZEPANA  
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SZTUKA WALKI 
Wiele osób interesuje się sztukami walki. Jedni jako kibice i widzowie, inni jako zawodnicy 

trenujący bardziej lub mniej profesjonalnie. Dzisiejsza uroczystość także dotyczy sztuki walki – 

duchowej. 

Apokalipsa, w pierwszym czytaniu, ukazuje Maryję jako tę, z którą walczy smok. On nienawidzi 

Jej ze względu na to, że urodziła Tego, który złamał panowanie zła nad człowiekiem. Nic więc 

dziwnego, że różne świadectwa dostarczane przez egzorcystów wskazują, że szatan pała szczególną 

niechęcią do Najświętszej Maryi Panny. On nienawidzi Jej także dlatego, że będąc tylko człowiekiem, 

nigdy nie uległa jego pokusie. Zatem również Twoja walka ze złem, oparta o zawierzenie Maryi, 

zyskuje szczególne wsparcie. 

Święty Paweł zwraca uwagę w drugim czytaniu, z Listu do Koryntian, że Boży Syn również 

przyszedł po to, aby walczyć i zwyciężyć. Na krzyżu pokonał szatana. W zmartwychwstaniu – śmierć. 

Na końcu czasów – pokona całe zło, jakie dręczy ludzkość. Jezus jest więc zwycięzcą. Stojąc w życiu 

po Jego stronie – przynależysz do drużyny, która zatriumfuje.  

Pewność zwycięstwa Boga nad złem świata przebija również z treści Kantyku Maryi, zawartego 

w Ewangelii. Napełniona Duchem Świętym Maryja wychwala Boga, który okazuje moc własnego 

ramienia; ujmuje się za swoim sługą i odpłaca pysznym; strąca władców, a wywyższa pokornych. Tak 

stało się z Nią samą. Zwykła, skromna i pracowita kobieta została Matką Boga. Spotkało Ją najwyższe 

wyniesienie, jakiego mogła doświadczyć którakolwiek z kobiet żyjących na ziemi. Wyniesienie Maryi 

trwa nadal, gdyż Bóg zabrał Ją do siebie, gdzie nadal jest Służebnicą, jak sama siebie określiła. Służy 

Jezusowi. Służy Kościołowi i Tobie, gdy mówi Panu o naszych modlitwach i wypełnia Jego wolę. 
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INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 1 do 8 sierpnia 2021 roku. 

 

Niedziela 01.08  OSIEMNASTA NIEDZIELA ZWYKŁA.  
 7.30 Do MBNP i Miłosierdzia Bożego z podziękowaniem za odebrane łaski oraz o dalsza opiekę w rodzinie Sochor.  

 9.15 Grabczok  O potrzebne łaski dla nowożeńców Karoliny i Dawida, aby ich nowa rodzina była Bogiem silna i aby Jezus  

    im błogosławił w każdym dniu ich wspólnego życia, a Maryja otaczała ich swoją opieką oraz o zdrowie i  

    błogosławieństwo Boże dla rodziców. 

 10.30 Za nowożeńców Justynę i Roberta o bł. Boże w rodzinie i potrzebną opieką Bożą i wstawiennictwo Matki Bożej.  
 

Poniedziałek 02.08   

 13.00 Ślub rzymski: Żaneta i Bartłomiej Zabawka 

 18.00 Z ok. 80 rocz. ur. p. Róży Ciernia z podziękowaniem i prośbą o zdrowie i bł. Boże w rodzinie i  

  rodzinach dzieci.  

Wtorek  03.08  

 7.00  

Środa  04.08  Św. Jana Marii Vianneya, prezbitera. 

 7.00 Za †† matkę Gertrudę, jej męża Alfreda, córkę Ingeborgę, jej braci, siostry i dziadków z obu stron.  

Czwartek  05.08  . 

 7.00 Do Trójcy Przenajświętszej,  Matki Boskiej z podziękowaniem za opiekę i bł. Boże z ok 80 rocz. ur.  

  z prośbą o dalszą opiekę w naszej rodzinie i rodzinach naszych dzieci.  

 18.00 Za †† ojca Ryszarda Schwientek, matkę Angelę, teścia Jerzego, dziadków z obu stron, z  

  pokrewieństwa Schwientek.  

Piątek  06.08  Pierwszy Piątek miesiąca. Święto Przemienienia Pańskiego. 

 7.00 W intencji czcicieli NSPJ. 

 17.00 Grabczok Za †† żonę Teresę Nanko, rodziców Anielę i Jerzego, siostry  Dorotę i Barbarę, brata  

    Jerzego, z pokrewieństwa  oraz dusze w czyśćcu cierpiące. 

 18.30 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o zdrowie i Boże bł. w rodzinie  

  Baron.  

Sobota 07.08  Pierwszy Sobota miesiąca. 

 7.00 Za †† matkę Apolonię, ojca Stefana, oraz męża i ojca Helmuta, syna Rafała.  

 17.30 Pierwsze nieszpory odpustowe. 

 18.00 Do MBNP z  podziękowaniem za otrzymane łaski z ok. 40 rocz. ur. p. Bernadety, z prośbą o opiekę i  

  bł. Boże w rodzinie.  
 

Niedziela 08.08  DZIEWIĘTNASTA NIEDZIELA ZWYKŁA. ODPUST. 
 7.30 Do Bożej Opatrzności i MBNP, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o  

  dalsze bł. Boże, zdrowie i opiekę Matki Bożej dla całej rodziny. 

 9.15 Grabczok  Za † matkę Martę Berger w 3 rocz. śmierci. 

 11.00 Suma odpustowa w intencji gości, pielgrzymów i parafian. 

 15.00 Drugie nieszpory odpustowe. 
====================================================================== 

OGŁOSZENIA: Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Elwira Cossbau, Barbara Sosna, Daria Czora, Krystyna Czech 

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Św. Cecylii, w tym tygodniu: Św. Barbary – przełożona p. Gertruda Polok. 

Rozpoczynam dziś nowy miesiąc poświęcony trzeźwości, ale także pielgrzymek na Jasną Górę, stąd w 

najbliższy wtorek przez naszą miejscowość przejdzie pielgrzymka legnicka. 

Zapraszam w tym tygodniu do sakramentów św. spowiedzi: okazja przed każdą mszą św. oraz w Czwartek i 

Sobotę od godz. 17.00. W Piątek święto Przemienienia Pańskiego i pierwszy Piątek miesiąca zapraszam do 

uczczenia Serca Jezusowego. W Sobotę zapraszam na nabożeństwo wynagradzające Niepokalanemu Sercu 

NMP. W Piątek przed południem odwiedziny u naszych chorych, a wieczorna msza o godz. 18.30. 

W Sobotę o godz. 17.30 pierwszymi nieszporami rozpoczynamy obchód parafialnego odpustu – Zapraszam! 

Niech spowiedź w tym tygodniu będzie też przygotowaniem naszego serca na łaski odpustowe. 

W związku z odpustem pragnę podziękować za przygotowanie cmentarza – konserwację zieleni oraz zapraszam 

do przygotowania zalycek za zmarłych – modlimy się z Poniedziałek wieczorem po odpuście. 

Przygotowanie naszych grup parafialnych – ministrantów i lektorów zapraszam w Czwartek po wieczornej 

mszy na spotkanie przed odpustowe. Na sumę odpustową zapraszam panów noszących baldachim, różę św. 

Cecylii do sztandaru, dziewczyny Marianki do swojego sztandaru oraz naszą młodzież, która w sobotnie przed 

południe niech przygotuje figury na procesję odpustową. 



INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 8 do 15 sierpnia 2021 roku. 

 

Niedziela 08.08  DZIEWIĘTNASTA NIEDZIELA ZWYKŁA.  

ODPUST PARAFIALNY KU CZCI SWIĘTEGO SZCZEPANA.  
 7.30 Do Bożej Opatrzności i MBNP, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze bł.  

  Boże, zdrowie i opiekę Matki Bożej dla całej rodziny. 

 9.15 Grabczok  Za † matkę Martę Berger w 3 rocz. śmierci. 

 11.00 Suma odpustowa w intencji gości, pielgrzymów i parafian. 

 15.00 Drugie nieszpory odpustowe. 

 

Poniedziałek 09.08  Św. Teresy Benedykty od Krzyża, dziewicy i męczennicy. 

 9.00 W intencji seniorów, emerytów i rencistów z bł. lourdzkim. 

 18.00 Za †† zalycanych z okazji odpustu i modlitwy na cmentarzu. 

Wtorek  10.08  Św. Wawrzyńca, diakona i męczennika. 

 7.00 Za †† syna Joachima Sochor, rodziców Łucję i Piotra, Albinę i Jana ich rodziców, rodzeństwo,  

  brata Huberta, szwagra Wilhelma i dusze w czyśćcu cierpiące.  

Środa  11.08  Św. Klary, dziewicy. 

 7.00  

Czwartek  12.08  . 

   

 18.00 Do MNBNP i św. Rocha z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze zdrowie i bł.  

  Boże z ok. 87 rocz. ur. Rocha Kałuża.  

Piątek  13.08  .  

    

NF 18.30 Grabczok Do MB Fatimskiej w intencji Róży Różańcowej Św. Jana Chrzciciela - przełożony  

    p. Norbert Molek, za żyjących i zmarłych z tej róży. 

Sobota 14.08  Św. Maksymiliana Marii Kolbego, prezbitera i męczennika. 

   

 18.00 Za †† dziadków Czech, wujka Jana, matkę Teresę, brata Rafała, babcię Gertrudę, z  

  pokrewieństwa z obu stron oraz dusze w czyśćcu cierpiące.  

 

Niedziela 15.08  UROCZYSTOŚĆ WNIEBOWZIĘCIA NMP.  
 7.30 Za †† ojca Stefana Dendera, w rocz. śm., jego żonę Elżbietę i rodziców  

  z obu stron.  

 9.15 Grabczok  Za † męża i ojca Waltra Staś w  2 rocz. śmierci. 

 10.30 Za †† rodziców i dziadków Tomasza i Elżbietę Ciernia, całe pokrewieństwo  

  z obu stron.  
====================================================================== 

OGŁOSZENIA:  

Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Agnieszka Luksa, Joanna Makulik, Alicja Panek, Janina Hryc 

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Św. Barbary, w tym tygodniu: Św. Łucji – przełożona 

p. Urszula Kałuża. 

Jutro w Poniedziałek po odpuście zapraszam naszych seniorów, rencistów i emerytów na 

msze św. o godz. 9.00 z nabożeństwem i błogosławieństwem lourdzkim. Po mszy spotkanie 

ze śniadaniem na farskim podwórku – zapraszam w imieniu PZC. 

Wieczorem modlimy się za naszych zmarłych z okazji odpustu – zapraszam do 

przygotowania zalycek – msza o godz. 18.00 i po niej procesja z modlitwami na cmentarzu. 

W Piątek zapraszam na nabożeństwo fatimskie na Grabczok o godz. 18.30. 

W przyszłą Niedzielę Uroczystość Wniebowzięcia NMP. Kolekta na WTUO, także 

poświęcenia ziół i kwiatów. 



INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 15 do 22 sierpnia 2021 roku. 

 

Niedziela 15.08  UROCZYSTOŚĆ WNIEBOWZIĘCIA NMP.  
 7.30 Za †† ojca Stefana Dendera, w rocz. śm., jego żonę Elżbietę i rodziców z obu stron.  

 9.15 Grabczok  Za † męża i ojca Waltra Staś w  2 rocz. śmierci. 

 10.30 Za †† rodziców i dziadków Tomasza i Elżbietę Ciernia, całe pokrewieństwo z obu stron.  

 

Poniedziałek16.08   

 7.00 Za †† ojca Antoniego Bort w rocz. śm., jego żonę Martę oraz z pokrewieństwa  

  z obu stron.  

 18.00 Za †† męża i ojca Jerzego Kałuża, rodziców z obu stron oraz z pokrewieństwa Kałuża,  

  Klimek i Świentek.  

Wtorek  17.08  Św. Jacka, prezbitera, patrona metropolii. 

 7.00 Z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o zdrowie i bł. Boże z ok. 55 rocz. ur. 

Środa  18.08  . 

   

Czwartek 19.08  . 

   

 18.00 Za †† rodziców Annę i Jerzego Szewczyk, dziadków z obu stron, ciotki, wujków, kuzyna  

  Jana, kuzynkę Hildę i dusze w czyśćcu cierpiące.  

Piątek  20.08  Św. Bernarda, opata i Doktora Kościoła.  

    

 18.00 Grabczok Do Boskiej Opatrzności i MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski z  

    prośbą o zdrowie i bł. Boże dla p. Teresy Murach z ok. 44 ur. oraz o zdrowie i  

    Bożą opiekę w rodzinie. 

Sobota  21.08  Św. Piusa X, papieża. 

 13.00 Z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze zdrowie z ok. 80 rocz. ur.  

  p. Renaty oraz o zdrowie w rodzinach dzieci.  

 18.00 Za †† ojca Jana w rocz. ur., jego żonę Annę, rodziców z obu stron i z pokrewieństwa.  
 

Niedziela 22.08 DWUDZIESTA PIERWSZA NIEDZIELA ZWYKŁA.  
 7.30 Za †† Marka Jeger w rocz. śm, brata Marcina, rodziców Erykę i  

  Stanisława Cebula, teściów Elżbietę i Antoniego Jeger, szwagra Huberta  

  oraz z pokrewieństwa.  

 9.15 Grabczok   

 10.30 Za †† matkę Marię w rocz. ur., ojca Teodora z pokrewieństwa  

  Dendera, Palmer i dusze w czyśćcu cierpiące.  
====================================================================== 

OGŁOSZENIA: Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Małgorzata Koch, Krystyna Makulik, Anna Firlus, Karina Jendro 

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Św. Łucji, w tym tygodniu: Jezusa Miłosiernego – 

przełożona p. Bernadetta Sówka. 

W tym tygodniu 45. Piesza Pielgrzymka Opolska na Jasną Górę. Tegoroczne hasło 

«Życiem eucharystycznym wypełnić codzienność» tematycznie nawiązuje do aktualnego 

Roku Duszpasterskiego. Zapraszam do duchowego pielgrzymowania i łączności na łączach 

internetowych i facebooku. 

Za tydzień odpust ku czci św. Rocha w Dobrzeniu Wielkim – suma odpustowa o godz. 

11.00. 


